D .  Citatus declarat s e  paralum respondere personaliler promiuens dicere 
veritatem. 

Ad primum articulum prredicti l ibelli credit. 
Ad 2. um dicit se dumtaxat habuisse inten.tionem scribendi dispula

tionem sive i l la  intituletur l iber sive codex sive alio modo. 
Ad 5.um negat. 
Ad 4.= fatetur librum ibidem mentionatum i m p ressum fuisse ex pri

vilegio regio , non autem prreviä permissiooe Ordinarii et se ioscio. 
Ad 5. 6. et 7. Articulos dicti libel l i  dicit  intell igere et i l a  judicasse 

doctores professores Theologial in u niversitate Lovaniensi ; vero reus se 
submittit censur:e Ecclesia: orthodoxre romao:e , pront in calce dicti libri 
etiam continelur. 

Ad octavum dicit se negare con ten turn arliclil i ,  quandoquidem dnm
taxat scripserit pr:cdictam dispulationem suam u n i  particulari , scilicet 
patri Joanni Roberti presby1ero socie1a 1 is Jesu, et  hoc ad inslantiam et 
requisitionem fratris ejusdem palris Roberli, qui dicebat exercendum esse 
eumdem palrem Roberti fratrem sumn. 

Ad 9. articu l u m  dicit se referre ad responsa sna pr idem facta , quorum 
fit mentio in eodem articulo. 

Ad tO. articulum i tem. 
Fuil vero bic reo reprodncla responsio per i l lum facta die 5• septembris 

anni  t 627 et i ll ius facta fuit reo relectio. 
Ab initio ejusdem responsionis usque ad verba ad primam proposi

lionem respondit, il la per se die supradicta ita fuisse responsa el declarata. 
Ad verba ad primam propositionem dicit se responsioni pridem factre 

etiam inhrerere. 
Monitus ut deciare! illa qure pulat esse a se dicta i n  modo et forma 

quoad hanc propositionem , respondit suam men tem tune fuissc dicere 
et  loqui de scien l i is il luminationis et non al i is ,  quibus a pplicat haec 
verba omnis scienlia et alia contenta in dicta prima pro�ositione. 

Interrogatus quamam sint illre scientire i l luminationis , respondit esse 

• 
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1ic1entias quas D. Deus i m me<liate dat herbarum, syderum et similium 
re rum. 

Lecta responsione facta per reum ad secundam propositionem , dicit 
se i l idem ill i  inb:crere. 

Interrogatus quare verba h:nc secnnd:c propositionis male dical esse ap
pl icata , respondi t  quod i psins mens fueri t et sit dicere, quod intnitu scien
tiarum qu:c infunduntur a Deo i m mediate , Deus ipse cum ill is inspicere 
aliquam certitudinem , quod h ujusmodi scieutia ab ipso immediate pro
veniebat ; i n  al i is  non i tem. 

111atione factà quod omnes scienti:c , qu:e acquiruntur per studium, 
discussionem , praxim et aliis modis , i ta  u t  non acquirantur immediate 
infusione diviná cum certitudine quod ·tal iter sint acquisit:e . habend;:e 
sunt pro vanis,  caducis et calliditatibus , ex fil i i s  tenebrarum el fil i is  lucis 
i m propri is , juxla verba d ict:c secund:c propositionis ,  Respondi t  se sub
mitterc in hoc censnr:c ecclesi:c et cloctorum. 

lnstantiá facta ut  fateatur consequent.iam modo factam esse erroneam 
vel non , idque expresse et particulariter, dixit se respondere ut i  ante. 

Lectà responsione facta per reum ad tertiam propositionem , respon
dit se' agnoscere suam responsionem tune factam ,  sed modo se sentire 
ut ecclesia sen t i t  et mandat. 

Interrogatus quid  sentiat et  mandet ecclesia ea in parte , respondit  
se  paratum esse senlire quod a superioribus i l l i  injungetur. Dicit n ih i
lominus se  credere dictam tert iam propositionem esse erroneam. 

Interrogatus qu:enam sit causa asserti erroris , Respondit  quod para
tus sit doceri de errore. 

Lecta responsione factà per reum ad quartam propositionem , rc�
pondit agnoscere esse suam responsionem i l lique inh:crere , addit tarnen 
quod agnoscat i n  ea errorem suum et insufficientiam ex eo quod D. Deus 
operctur virtutes el miracula, non propler qualilates inexistentes ipsis 
reliqui is ,  sed propter rationes sibi  cognitas. 

Quoad responsionem factam ad quintam propositionem d icit et fatetur 
i l lam fuisse sua m ,  i l lique n i h i l  veile addere. 

Ad responsionem factam ad sextam proposit ionem dicit reus , sicut 
continctnr in scripto sibi pr:clecto , fuisse per se responsum , modo 
vero existimare se , nugas esse. 

Jnterrogatus an ad mittat esse errorem claru m et evidentem , respondi t  
se boe relinquere j udicio aliorum. 
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Ad res·ponsionem factam ad. scptimam propositionem dicil se quidem 
i ta respondisse , sed nunc d icit  CL  proposiLionem eL responsionem esse 
erroneas. 

lnterrogatus de ratione · agni lionis erroris , respondit se n ullam al iam 
habere rationem prreter authoritatem ccclcsire e t  doctorum ita judican
tiu m . quibus I iben&er assentitu r ,  rcjccLis i n  hoc Paracelso et Theo- · 
ph rasto quos antea babuit a u thores. 

Ad responsionem factam ad octavàm propositionem diciL fateri se 
ita pridem respondisse , se vero jam agnoscere esse errorem Paraccl
sicum quem execratur motus majori a uthoritate, l icct non babeal rationem 
paritcularem erroris prreter authoritalem supradictam. 

Ad responsionem factam ad nonam propositionem dicil se inh:erere 
eidern , neque vidcri errorem. 

Ad responsioncm factam ad deci mam proposit ionem dicit se ita quidcm 
tune rcspondisse, sed modo a rbiLrari omnia esse superstitiosa ex eo 
quod non habeant causam naturalem. 

Ad responsionem factam ad uudeci mam propositionem diciL  modo 
se arbitrari anirnarn male a u ributam esse sanguini.  

Ad respousionem factam ad d uodccimam propositionem dicit utrumque 
pridem i ta respondisse j uxta doctrinam Paracelsi- d e  mysteriis vermium, 
Lamen modo d iciL se h ujusmodi propositionem detestari n L  erroneam. 

Ad responsionem factam ad decimam tert iam propositionem , dicit 
se motto Lam eamdern quam dictam proposi t ione m  decimam lertiam 
repudiare , quia i l lud pendel ah cadem facul la te magica quam modo 
dc1 <•s1 a 1 u r. 

Ad responsioncm factam ad decimam quartam propositiouem dicit  
se tam eamdem proposiLionem quam responsionem suam submi uere 
judicio theologorum. 

Ad responsionem factam ad decimam quintam propositionem dici t 
ut au l e ,  se et propositionem et rcsponsionem suam rejicere tamqnam 
consequentias poteslatis magicre. 

Ad responsionem factam ad decimam sextam propositionem res
pond i t  ut ante , et  i l la morlo detestari u tpole procedelllia ex eodem 
principio erroneo poteslatis magic::e. 

Ad responsionem faetam ad rleci mam scpLimam proposiLionem dicil  
esse suam responsionem , eamque se subm iLtere mel iori ceusurre. 
Dicit vc1·0 quod faciendo priorem suam responsionem i pse intel lexerit 
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sanguioem esse in nobis elementum aqure et sedem spiritus vitalis. 
Ad responsionem factam ad decimam octavam propositionem dicit 

se ita quidem respondisse , sed modo fateri errorem suum ; putabat 
enim tune sudorem Paul i  ut talem aliquid operari , modo autem 
agnoscit esse mera opera divina , quapropter qurecumque exempla de 
magnetismo supernaturali adduxit esse impertinentia. 

Ad responsionem factam ad decimam nonam propositionem dicit se 
fateri propositiones et responsiones suas continere errores ex eo quod 
t une putavit reliquias aliquid efficere posse atque adeo quod frict:e 
plus operantur quam quiescentes. 

Ad responsionem factam ad vigesimam propositionem dicit se i l l i  
in hrerere. 

Ad responsionem factam ad vigesimam primam propositionem dicit 
se i lla qure continentur in dicta propositione dixisse pr:edicto patri 
Roberti occasione i llà quod invectus fuisset i n  medicos et nominatim 
quod dixisset Paracelsistas esse ignorantes , se vero jam sentire para
bolam istam non"" in theologos neque vetitum" .. i l la theologos mederi" . .  

Ad responsionem factam a d  vigesimam secundam propositionem dicit 
se illi inhrerere ·non tarnen ita quin se submittat meliori doctrime. Dici t 
autem appctilum non esse meram volunlalem sed i nclinalionem àd velle. 

Ad responsionem factam ad propositionem vigesimam tertiam dicit se 
tenere modo phyltra quatenus prreter substantiam suam exigunt volun· 
tatem propinantis ad effectum esse superstitiosa.